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Cathy He 5. srpna 2022

Wuchanská laboratoř geneticky manipulovala se
smrtelným virem Nipah, sdělil vědec na slyšení
v americkém Senátu

epochtimes.cz/2022/08/05/wuchanska-laborator-geneticky-manipulovala-se-smrtelnym-virem-nipah-sdelil-vedec-
na-slyseni-v-americkem-senatu

Forenzní analýza prokázala, že Wuchanský institut virologie (WIV)

geneticky manipuloval s virem Nipah, vysoce smrtícím patogenem,

čímž porušil mezinárodní Úmluvu o zákazu biologických zbraní,

uvedl na slyšení amerického Senátu 3. srpna Dr. Steven Quay.

Podle Dr. Quaye, generálního ředitele společnosti Atossa

Therapeutics, bylo toto zjištění dalším důkazem, že v kontroverzní

wuchanské laboratoři probíhal výzkum „gain of function“ (GoFR –

výzkum genetické modifikace s cílem zvýšení účinnosti či nabytí

funkce/vlastnosti organismu/viru). Experimenty dle něj nakonec

vyústily v pandemii covidu-19 únikem z WIV.

Quay uvedl, že on a další vědci provedli zkoumání vzorků od pacientů

s covidem-19 z prosince 2019, které sekvencoval a zveřejnil WIV.

Díky této analýze, publikované v preprintovém článku, který nebyl

https://www.epochtimes.cz/2022/08/05/wuchanska-laborator-geneticky-manipulovala-se-smrtelnym-virem-nipah-sdelil-vedec-na-slyseni-v-americkem-senatu/
https://www.theepochtimes.com/samples-from-early-wuhan-covid-patients-had-genetically-modified-henipa-one-of-two-types-of-viruses-sent-from-canadian-lab_3963836.html
https://zenodo.org/record/5067706#.YPlINI4zbOg
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recenzován, našli 20 neočekávaných kontaminantů, které jsou podle

jeho týmu důkazem o jiném výzkumu prováděném v laboratoři.

Vážení čtenáři Epoch Times,



blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak

omezené příjmy. Pokud máte zájem o udržitelnost našeho média,

vypněte si prosím službu na potlačování reklam (zpravidla služba

AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.



Tým Epoch Times ČR

„U 19 z těchto 20 neočekávaných kontaminantů jsme pak našli

publikovaný výzkum z předchozích dvou let, který potvrdil, že

laboratoř na těchto neočekávaných genech skutečně pracovala,“

uvedl v písemném svědectví (pdf) před slyšením o GoFR, které

uspořádal senátní Podvýbor pro dohled nad novými hrozbami

a výdaji. Slyšení se zúčastnili pouze republikánští členové podvýboru.

Tím jediným kontaminantem, který nebyl publikován

v dokumentech WIV, byly dle Quaye kousky DNA viru Nipah.

„Je to nejnebezpečnější výzkum, s jakým jsem se kdy setkal,“ uvedl

v písemném svědectví.

Virus Nipah má smrtelnost více než 60 procent, což je více než

u eboly, ačkoli je ve srovnání s ní méně přenosný, protože se

nepřenáší vzduchem, uvedl při slyšení. Virus Nipah je také asi 60krát

smrtelnější než virus SARS-CoV-2, který způsobuje covid-19.

„[Při] laboratorní infekci modifikovaným virem Nipah by pandemie

covidu-19 vypadala jako procházka růžovým sadem,“ řekl Quay.

https://www.darujme.cz/projekt/1201991
https://www.hsgac.senate.gov/imo/media/doc/Quay%20Testimony.pdf
https://www.hsgac.senate.gov/subcommittees/etso/hearings/revisiting-gain-of-function-research-what-the-pandemic-taught-us-and-where-do-we-go-from-here
https://www.epochtimes.cz/stitky/koronavirus
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Tento druh syntetické biologie je podle něj porušením

mezinárodního práva. „Rozebrání viru Nipah a jeho opětovné složení

je ve skutečnosti v rozporu s Úmluvou o biologických zbraních,“ řekl

Quay v rozhovoru pro The Epoch Times před slyšením.

Wuhanská laboratoř

Quay při slyšení uvedl řadu důkazů, které podle něj ukazují na to, že

původcem šíření covidu-19 je únik z laboratoře WIV.

Patří mezi ně skutečnost, že veřejná databáze WIV obsahující 22 000

vzorků a virových sekvencí byla 12. září 2019, tedy ještě před

vypuknutím pandemie COVID-19, vyřazena z provozu. Zatímco

zařízení uvedlo, že se tak stalo kvůli kybernetickým hackerům, Quay

tento čin označil za „podezřelý“ a domnívá se, že databáze byla

vyřazena z provozu, aby byly odstraněny důkazy o blízkých

prekurzorech covidu-19, které by byly „kouřící zbraní“ ukazující, že

virus unikl z laboratoře.

Vypíchl také, že WIV je předním světovým centrem pro studium

koronavirů, a poznamenal, že před rokem 2019 měla wuchanská

laboratoř na kontě 65 procent všech publikovaných výzkumů v této

oblasti.

https://www.epochtimes.cz/kategorie-produktu/prizrak/
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„Téměř deset let chodili do netopýřích jeskyní po celé Číně a … také

do Afriky, 20 návštěv ročně pro přenos těchto vzorků zpět do

laboratoře,“ řekl Quay při slyšení. „Měli největší sbírku prvotních

materiálů z přírody, na kterých pak prováděli GoFR.“

„Domnívám se, že právě souběh těchto dvou činností … přivážení

věcí z netopýřích jeskyní a GoFR, vedl k pandemii.“

WIV opakovaně popírá, že by byl zdrojem pandemie a čínský režim

vytrvale odmítal transparentní přístup k laboratoři a jejím

záznamům externím autoritám, což v podstatě znemožnilo nezávislé

prošetření této hypotézy.

Americké ministerstvo zahraničí v lednu 2021 se svých poznatcích

týkajících se WIV uvádí, že výzkumníci WIV začali již v roce 2016

provádět experimenty s virem RaTG13, který byl identifikován jako

geneticky nejblíže podobný viru SARS-CoV-2.

Vážení čtenáři Epoch Times,



blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak

omezené příjmy. Pokud máte zájem o udržitelnost našeho média,

vypněte si prosím službu na potlačování reklam (zpravidla služba

AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.



Tým Epoch Times ČR

Kromě toho, že „se podílel na GoFR za účelem vytvoření

chimérických virů“, provádí WIV podle amerického MZ minimálně

od roku 2017 tajný výzkum pro čínskou armádu s pokusy na

laboratorních zvířatech.

Překlad původního článku americké redakce: J. S.

https://2017-2021.state.gov/fact-sheet-activity-at-the-wuhan-institute-of-virology/index.html
https://www.darujme.cz/projekt/1201991
https://www.theepochtimes.com/wuhan-lab-was-genetically-manipulating-deadly-nipah-virus-expert-testifies-at-senate-hearing_4641384.html
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Město Wu-chan – centrum epidemie – se podílelo na masivních represích
věřících

Občas slýchám názory, že místa, kde se dějí katastrofy nebo vznikají

závažné problémy jsou zatížená nějakou „nekalou“ minulostí. Čínští

emigranti žijící v Anglii prohlásili, že město Wu-chan, současné

centrum epidemie nového koronaviru, bylo centrem takzvaného

úřadu 610, který měl za úkol „vyhladit“ duchovní hnutí Falun

Gong...

Zákonodárci v USA chtějí zmrazit financování „nezodpovědného“
výzkumu, který zahrnuje experimenty s viry

https://www.epochtimes.cz/2020/02/06/mesto-wu-chan-centrum-epidemie-se-podilelo-na-masivnich-represich-vericich/
https://www.epochtimes.cz/2020/02/06/mesto-wu-chan-centrum-epidemie-se-podilelo-na-masivnich-represich-vericich/
https://www.epochtimes.cz/2021/09/15/zakonodarci-v-usa-chteji-zmrazit-financovani-nezodpovedneho-vyzkumu-ktery-se-zameruje-na-experimenty-s-viry/
https://www.epochtimes.cz/2021/09/15/zakonodarci-v-usa-chteji-zmrazit-financovani-nezodpovedneho-vyzkumu-ktery-se-zameruje-na-experimenty-s-viry/
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Američtí zákonodárci z obou stran v pátek představili návrh zákona,

jehož cílem je zmrazit na pět let financování výzkumu zaměřeného

na zesílení funkčnosti virů (tzv. výzkum gain of function) z peněz

daňových poplatníků. Jde o reakci na dokumenty zveřejněné

investigativním serverem The Intercept.

Republikáni ze Zpravodajského výboru považují wuchanskou laboratoř
za místo původu nového koronaviru

Republikáni ze Zpravodajského výboru Sněmovny reprezentantů

považují wuchanskou laboratoř za místo původu nového koronaviru

vzhledem k obrovskému množství nepřímých důkazů, které mají k

dispozici. Odmítají tvrzení čínské vlády o přirozeném výskytu.

https://www.epochtimes.cz/2021/05/21/republikani-ze-zpravodajskeho-vyboru-povazuji-wuchanskou-laborator-za-misto-puvodu-noveho-koronaviru/
https://www.epochtimes.cz/2021/05/21/republikani-ze-zpravodajskeho-vyboru-povazuji-wuchanskou-laborator-za-misto-puvodu-noveho-koronaviru/
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5 přírodních způsobů, jak bojovat s chronickou únavou

Boj za svobodu slova v Brazílii

https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/5-prirodnich-zpusobu-jak-bojovat-s-chronickou-unavou/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/5-prirodnich-zpusobu-jak-bojovat-s-chronickou-unavou/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/boj-za-svobodu-slova-v-brazilii/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/boj-za-svobodu-slova-v-brazilii/
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Když škála emocí je širší a hlubší. Jak to vnímá 15–20 %
hypersenzitivních lidí v naší společnosti

O jídle chudých. Dříve se nosilo jídlo ze vsi do města, dnes je to naopak

https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/kdyz-skala-emoci-je-sirsi-a-hlubsi-jak-to-vnima-15-20-hypersenzitivnich-lidi-v-nasi-spolecnosti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/kdyz-skala-emoci-je-sirsi-a-hlubsi-jak-to-vnima-15-20-hypersenzitivnich-lidi-v-nasi-spolecnosti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/o-jidle-chudych-drive-se-nosilo-jidlo-ze-vsi-do-mesta-dnes-je-to-naopak/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/o-jidle-chudych-drive-se-nosilo-jidlo-ze-vsi-do-mesta-dnes-je-to-naopak/
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Bidenův kabinet vyhlašuje kvůli opičím neštovicím stav ohrožení
veřejného zdraví

Čína vypálila u tchajwanských vod několik balistických raket

https://www.epochtimes.cz/2022/08/05/bidenuv-kabinet-vyhlasuje-kvuli-opicim-nestovicim-stav-ohrozeni-verejneho-zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/05/bidenuv-kabinet-vyhlasuje-kvuli-opicim-nestovicim-stav-ohrozeni-verejneho-zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/cina-vypalila-u-tchajwanskych-vod-nekolik-balistickych-raket/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/cina-vypalila-u-tchajwanskych-vod-nekolik-balistickych-raket/
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Nositelka Nobelovy ceny: 1 tajemství dlouhověkosti a 5 věcí, které
urychlují stárnutí

Pranostiky na měsíc srpen, závěrečný měsíc léta

https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/nositelka-nobelovy-ceny-1-tajemstvi-dlouhovekosti-a-5-veci-ktere-urychluji-starnuti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/nositelka-nobelovy-ceny-1-tajemstvi-dlouhovekosti-a-5-veci-ktere-urychluji-starnuti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/pranostiky-na-mesic-srpen-zaverecny-mesic-leta/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/pranostiky-na-mesic-srpen-zaverecny-mesic-leta/
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G-7 vyzvalo Čínu k ukončení „výhružných akcí“ vůči Tchaj-wanu

Americká knihovnická asociace již léta pobízí promyšleným návodem
k „tajnému“ protlačování LGBT obsahu dětem

https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/g-7-vyzvalo-cinu-k-ukonceni-vyhruznych-akci-vuci-tchaj-wanu/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/g-7-vyzvalo-cinu-k-ukonceni-vyhruznych-akci-vuci-tchaj-wanu/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/03/americka-knihovnicka-asociace-jiz-leta-pobizi-promyslenym-navodem-k-tajnemu-protlacovani-lgbt-obsahu-detem/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/03/americka-knihovnicka-asociace-jiz-leta-pobizi-promyslenym-navodem-k-tajnemu-protlacovani-lgbt-obsahu-detem/
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5 přírodních způsobů, jak bojovat s chronickou únavou

Když škála emocí je širší a hlubší. Jak to vnímá 15–20 %
hypersenzitivních lidí v naší společnosti

https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/5-prirodnich-zpusobu-jak-bojovat-s-chronickou-unavou/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/5-prirodnich-zpusobu-jak-bojovat-s-chronickou-unavou/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/kdyz-skala-emoci-je-sirsi-a-hlubsi-jak-to-vnima-15-20-hypersenzitivnich-lidi-v-nasi-spolecnosti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/kdyz-skala-emoci-je-sirsi-a-hlubsi-jak-to-vnima-15-20-hypersenzitivnich-lidi-v-nasi-spolecnosti/
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O jídle chudých. Dříve se nosilo jídlo ze vsi do města, dnes je to naopak

Nositelka Nobelovy ceny: 1 tajemství dlouhověkosti a 5 věcí, které
urychlují stárnutí

https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/o-jidle-chudych-drive-se-nosilo-jidlo-ze-vsi-do-mesta-dnes-je-to-naopak/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/07/o-jidle-chudych-drive-se-nosilo-jidlo-ze-vsi-do-mesta-dnes-je-to-naopak/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/nositelka-nobelovy-ceny-1-tajemstvi-dlouhovekosti-a-5-veci-ktere-urychluji-starnuti/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/nositelka-nobelovy-ceny-1-tajemstvi-dlouhovekosti-a-5-veci-ktere-urychluji-starnuti/
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Pranostiky na měsíc srpen, závěrečný měsíc léta

Japonsko zpřístupní města zničená atomovou bombou, aby svět viděl
„realitu“ jaderné války

https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/pranostiky-na-mesic-srpen-zaverecny-mesic-leta/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/04/pranostiky-na-mesic-srpen-zaverecny-mesic-leta/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/03/japonsko-zpristupni-mesta-znicena-atomovou-bombou-aby-svet-videl-realitu-jaderne-valky/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/03/japonsko-zpristupni-mesta-znicena-atomovou-bombou-aby-svet-videl-realitu-jaderne-valky/
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U příjemců transplantovaných orgánů se mohou změnit povaha a další
rysy osobnosti – (část 1.)

Grónsko – krajina, která zaručeně ohromí

https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/u-prijemcu-transplantovanych-organu-se-mohou-zmenit-povaha-a-dalsi-rysy-osobnosti-cast-1/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/u-prijemcu-transplantovanych-organu-se-mohou-zmenit-povaha-a-dalsi-rysy-osobnosti-cast-1/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/gronsko-krajina-ktera-zarucene-ohromi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/gronsko-krajina-ktera-zarucene-ohromi/


16/16

Vysočina: Trampský širák, 19. ročník, opět proběhne u Štoků na
Hanesově mlýně

Jak běhat v horkém létě bezpečně







https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/vysocina-trampsky-sirak-19-rocnik-opet-probehne-u-stoku-na-hanesove-mlyne/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/vysocina-trampsky-sirak-19-rocnik-opet-probehne-u-stoku-na-hanesove-mlyne/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/jak-behat-v-horkem-lete-bezpecne/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/02/jak-behat-v-horkem-lete-bezpecne/

